4

[image: Герб копия2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

              от   24 ноября 2016 года                                              № 1763
г. Туапсе

О внесении изменений в постановление администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 16 декабря 2014 года               № 1629 «Об утверждении муниципальной программы
«Доступная среда» на 2015-2017 годы»

	 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с возникшими обстоятельствами, предвидеть которые на дату утверждения программы было невозможно п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в постановление администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 16 декабря 2014 года № 1629 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда» на 2015-2017 годы» следующие изменения:
          1.1 в паспорте муниципальной программы «Доступная среда» на 2015-2017 годы» абзац «Общий объем финансирования мероприятий программы составляет 6207,90 тысячи рублей, в том числе:
2015 год – 3426,70 тысячи рублей;
2016 год – 1989,50 тысячи рублей;
2017 год – 791,70 тысячи рублей;
из них:
планируется за счет средств федерального бюджета 2627,30 тысячи рублей, в том числе:
2015 год – 1917,8 тысячи рублей;
2016 год – 709,5  тысячи рублей;
2017 год – 0,0 тысячи рублей;
за счет средств краевого бюджета 811,0 тысячи рублей, в том числе:
2015 год – 506,9 тысячи рублей;
2016 год – 304,1 тысячи рублей;
2017 год – 0,0 тысячи рублей;
планируется за счет средств местного бюджета 2 769,60 тысячи рублей, в том числе: 2015 год – 1002,0 тысячи рублей;
                                                                                                       2

2016 год – 975,90 тысячи рублей;
2017 год – 791,70 тысячи рублей.
           1.2 в разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Доступная среда» на 2015-2017 годы» в пункте 2.4 «Обеспечение доступности для маломобильных граждан остановочных пунктов»:
- 2015г. – 2 шт.;
- 2016г. – 2 шт.;
- 2017г. – 2 шт;
в пункте 2.5 «Обеспечение доступности для маломобильных граждан наземных пешеходных переходов»:
- 2015г. – 8 шт.;
- 2016г. – 8 шт.;
- 2017г. – 8 шт.
            1.3 в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» абзац 2 изложить в редакции: «Общий объем финансирования мероприятий программы  составляет 6207,90 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 3426,7 тысячи рублей
2016 год – 1989,5 тысячи рублей
2017 год – 791,70 тысячи рублей
из них:
планируется за счет средств федерального бюджета 2627,30 тысячи рублей,                   в том числе:
2015 год – 1917,8 тысячи рублей
2016 год – 709,5  тысячи рублей
2017 год – 0,0 тысячи рублей
за счет средств краевого бюджета 811,0 тысячи рублей, в том числе:
2015 год – 506,9 тысячи рублей
2016 год – 304,1 тысячи рублей
2017 год – 0,0 тысячи рублей
планируется за счет средств местного бюджета 2769,60 тысячи рублей,                              в том числе:
2015 год – 1002,0 тысячи рублей
2016 год – 975,90 тысячи рублей
2017 год – 791,70 тысячи рублей».
             1.4 таблицу №1 «Перечень мероприятий программы «Доступная среда» на 2015-2017 годы  изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
             2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Туапсинского городского поселения
Туапсинского района                                                                     Е.М. Балантаева

                                                                                                    3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района
от ______________ №_______
«О внесении изменений в постановление администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 16 декабря 2014 года № 1629 «Об утверждении муниципальной программы
«Доступная среда» на 2015-2017 годы»

Проект подготовлен и внесен:
Отделом жилищно-коммунального
хозяйства администрации Туапсинского
городского поселения

Составитель проекта:
Главный специалист отдела
жилищно-коммунального
хозяйства администрации Туапсинского
городского поселения                                                                      А.С. Кочконян
                                                                 «___»________2016г.

Проект согласован:
Заведующий сектором по документообороту
управления делами администрации
Туапсинского городского поселения	                                               А.И. Кот
                                                                «___»________2016г.

Заведующий сектором
юридического обеспечения
администрации Туапсинского
городского поселения                                                                             Д.В. Ходев
                                                                 «___»________2016г.

Начальник
МКУ «Централизованная бухгалтерия
органов местного самоуправления»                                                   Т.И. Малова
                                                                 «___»_________ 2016г.

Начальник финансового отдела
администрации Туапсинского
городского поселения		                                                           И.Б. Тищенко
		                                             «___»________2016г.

                                                                                             4

Заместитель главы администрации
Туапсинского городского поселения                                            А.А. Аннабаева
                                                                «___»_________2016г.

image1.png